Primus liber diuiditur in prohemiū & tractatū. Tractatus incipit i principio capitis tercii in noua traductione: siue in canone. 8^o. antique est litera cōsiderare cōuenit. Prohemiū incipit in principio ibi Medicū vti puidēcia

Que litera prohemiialis tota vt ex Gal. colligitur cōducit ad hanc cōclusionē, qđ scia pronosticationis est altera pars medicine: et maxime necessaria aduersus eos antiquos male sentientes: q̄ potius ad diuinationē seu auguriū pertinere credebant, vt Gal. libello de p̄osticatiōe ac eo de cōstitutiōe artis medice eo loco q̄ medecina futurorū diuinatrix effecta est.

Ob qđ ad maiorē lucē in aparatu istius operis q̄rant duo p̄ta. Prim^o si sit scia de signis pronosticis: scđs si illa eruditio sic medico sume necessaria

De primo videre ē alicui q̄ nō: nā de variabilibus & aliter habētib⁹ nō est scia: vt in principiis habet videri: talia sunt pronostica signa: eo q̄ futura cōtingentia: quorū esse p̄det vt certificetur ex qualitate morbi: obediētia infirmi: actiōe nature: medici pericia: quis aut pugillo hec omnia colligēt? Peccare enī circa dicta: nōdū crīsim tardat: verū vitā cābiat in mortē, Gal. 1. de decretoriis & libello de cōstitutiōe. Itē sciantia & opinio differunt. Sed de his signis sola habetur opinio: nō enim asentimus eis absq̄ formidine est enī hec ars cōiecturatiua. Gal. de optima heresi: prout in cautelis quas docet seruari in predicendo: ostēdit dicit enī in. 6. apho. comtō. 16. vt nihil absolute dicat. Qđ aut & si scia de ipsis signis sit: Medico minie sit necessaria: ostēdit ex Gal. libello de partibus artis medicatiue cap. 2. in sūma doct. 2^a. Non tñ ex ipsa significatione puenit ad finē artis. Itē plurimi praticātes dirigūt canonice intentiones curatiuas cognita passione: nihil exacte perpendentes de iudicio infirmi: aut de morte aut vita. In opositū Hip. in litera phemii ac Gal. libello de cōstitutiōe artis medicatiue i verbo de p̄sagiis igitur posthac verba facturi sumus, qm̄ tum ad alia quedā tū ad curationē potissimū cōducūt. Pro solōne primi p̄ti aduertendū est. q̄ cū scia sit habitus cōclusionis aut cōclusionū existēs in intellectu: demonstratiōe propter quid aut quia acq̄situs, & mediū sit potissima causa sciēdi, de p̄factis signis erit sciantia. Primo tanq̄ de medio quo notificantur medico aliquot scibilia: puta si erit Petro infirmo salus in hoc morbo: & fiat talis demonstratiō. Per quā potest ostendi victoria nature supra morbū in futurū: poterit certificari futura sal⁹ in Petro. Hec prepō est Gal. 3. p̄nostic. ac. 3. de crisi, & dicto libello de cōstitutiōe supra citato. Sed per signa pronostica ostenditur id: ea aplicādo suis significatis: in gradibus suis. Alterū enim vincere est necessarium dicebat Gal. in fine 2^a artis parue, lz ad tēpus iudiciū